
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Segunda - Feira, 31 de Outubro  de 2022           Edição:  1990 Ano X 

1 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 105/2022 

 
Altera, excepcionalmente, o expediente no âmbito da 

Câmara Municipal de Vitória na chamada “Fase de 

Grupos” da Copa do Mundo de Futebol do ano 2022. 

 
 

Considerando a proximidade do início da Copa do Mundo de Futebol de 2022 e os horários 

definidos dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na fase inicial da referida competição; 
Considerando o incontestável envolvimento da população brasileira em tais ocasiões, gerando 

mobilização para o acompanhamento das partidas; 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no exercício de suas atribuições legais e 

regimentais resolve: 
 

Art. 1º Fica, excepcionalmente, decretado o expediente no âmbito da Câmara Municipal de Vitória 

na chamada “Fase de Grupos” da Copa do Mundo de 

Futebol de 2022, nos seguintes horários, nos dias de 

jogos da Seleção Brasileira: 

 
- Dia 24 de novembro de 2022: das 7 às 14h; 

- Dia 28 de novembro de 2022: das 7 às 12h; 

- Dia 2 de dezembro de 2022: das 7 às 14h. 

 

 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 
Palácio Atílio Vivácqua, 19 de outubro de 2022.  

 

 

 

 

 
 

DAVI ESMAEL 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200330039003700360036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


